
či

Dodávky náhradních dílů pro PVO technik u

Rámcová kupní smlouva č. 123/2017N/3/31ŘÚNAK-115
na dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

číslo smlouvy prodávajícího: STE-3-9-K/KE-18

Smluvní strany:

1. VOP CZ, s.p.

se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína
zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhD., ředitelem podniku
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka
150
bankovní spojeni:

dále jen ,,kupující"

a

2. SFTE "SPETSTECHNOEXPORT"

se sídlem: Stepana Bandery avenue 7, 04073 Kyiv, Ukraine
zastoupena/jednajIcí: Vladislav Belbas - Dočasně pověřený ředitel
lČ: 30019335
DIČ: 300193326659
bankovní s o'eni:

dále jen ,,prodávající ".

l. Úvodní ustanovení a výzva k podání nabídky

1. Rámcová kupní smlouva na dodávky náhradních dílů pro PVO techniku, dále jen smlouva,
se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá za účelem zabezpečení průběžných
dodávek náhradních dílů, odpovídajÍcÍch jakostním parametrům, a to na základě
požadavků kupujícího Kupující je v souvislosti s jeho předmětem podnikání vázán
potřebou zajistit si průběžnou dodávku náhradních dílů splňujících potřebné kvalitativní
nároky a rovněž specifické technické parametry. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat
v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavřena
tato smlouva, jakož i v souladu s nabídkou prodávajícího, coby dodavatele, na plněni
veřejné zakázky. Tato rámcová smlouva je uzavírána ve vztahu k veřejné zakázce
,,Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku".

2. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), veškeré výslovně neupravené vztahy
z této smlouvy se řídí právní úpravou občanského zákoníku, a to zejména podle
úst. § 2079 a násl. tohoto zákona.

3. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v průběhu platnosti této
smlouvy na základě kupujícím vystavených písemných nákupních objednávek na náhradní

Strana 1 (celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

díly v sortimentu specifikovaném kupujícím, a to za podmínek touto smlouvou stanovených
a v rozsahu specifikovaném kupujícím ve vystavených nákupních objednávkách (dále také
,,předmět plnění" nebo ,,zboží") a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující
se zavazuje řádně dodaný předmět plnění, na který vystavil písemnou nákupní objednávku,
převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu,

4. Specifikace předmětu plnění vychází ze zadávacích podmínek kupujícího, jako zadavatele
veřejné zakázky a nabídky prodávajícího ,jako uchazeče v tomto zadávacím řízení. Obě
smluvní strany prohlašuji, že zadávací dokumentaci kupujícího a nabídku prodávajícího
podanou v zadávacím řízení mají k datu podpisu této smlouvy k dispozici.

5. V důsledku uzavření této smlouvy nevyvstane kupujícímu žádná povinnost vytvořit s
prodávajícím výhradní vztahy, ani u něj objednat konkrétní objem zboží,

6. Pokud není dohodou obou stran výslovně stanoveno jinak, platí pro vzájemné vztahy
smluvních stran, tj. pro jednotlivé obchodní případy realizované na základě písemných
nákupních objednávek, dále uvedené obchodní podmínky.

ll. Předmět plnění
1. Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová a uzavírá se na dobu určitou ode dne

oboustranného podpisu smlouvy, do 31.12.2019. Během této doby je kupující oprávněn
zboží průběžně objednávat a prodávající povinen průběžně dodávat. Nákupní objednávka
musí být písemná, s uvedením rozsahu konkrétního zboží včetně požadovaného množství.

2. Předmět plnění je objednáván prostřednictvím písemných nákupních objednávek,
v elektronické či listinné podobě. Tato nákupní objednávka musí být prodávajícímu doručena
faxem nebo e-mailem. V případě telefonicky učiněné nákupní objednávky musí být následně
nákupní objednávka dodatečně písemně potvrzena dle odst. 4, pokud nebude stanoveno
jinak.

3. Kupující je oprávněn objednávat předmět plnění v plné šíři sortimentu uvedeném
prodávajícím v Technické specifikaci a ceníku (příloha č. 1 této smlouvy).

4. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijeti nákupní objednávky v listinné podobě či
elektronicky, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího odesláni kupujícím. Do této lhůty
se nezapočítávají dny pracovního klidu.

5. V případě, že nákupní objednávka neobsahuje stanovené náležitosti, je prodávající povinen
o této skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V takovém případě je
lhůta pro dodání předmětu plnění počítána od doručení nové, řádné nákupní objednávky
prodávajícímu.

6. Předáni předmětu plnění bude potvrzeno datovaným dodacím listem vystaveným
prodávajícím. Dodací list bude potvrzen podpisy oprávněných osob kupujícího i
prodávajícího.

7. Na obalu dodávaného zboží musí být uvedeno datum výroby. v případě, že nebude datum
výroby uvederio na obale, je prodávající povinen kupujícímu prokázat datum výroby jiným
způsobem.

8. prodávající' dodá kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené nebo repasované,
které nebude v době jejich použití starší než 2 roky od data výroby. Repasované díly budou
plně funkční bez konstrukčních vad. Nepřipouští se použití replik a kopií. Pryžové díly
nebudou v době jejich použití starší než 1 rok od data výroby. prodávající je povinen doložit
doklady, prokazující tuto skutečnost, nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

9. Dodávané náhradní díly musí být zabaleny v bariérové fólii (po jednom či vice kusech),
uložené v kartónových krabicích nebo jiných vhodných přepravních obalech, jejich balení
musí umožnit přepravu, uskladnění a ochranu před poškozením. jednotlivé minimální balení
náhradních dílů se prodávající zavazuje označit názvem, skladovým číslem NATO (NSN) a

Strana 2 (celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

počtern kusů. Náhradní díly velkých rozměrů budou baleny obdobným možným způsobem.
Baleni a ošetření (konzervace) náhradních dílů musí zabezpečit ochranu proti korozi po
dobu minimálně 24 měsíců ode dne dodání při jejich skladováni a dobu skladovatelnosti
min. 24 měsíců ve zděném, nevytápěném objektu při rozmezí teplot okolního vzduchu -32°
C až +44° C, při relativní vlhkosti vzduchu 78% při teplotě 28" C.

10. Smluvní strany se dohodly, že na předmět plnění této smlouvy může být uplatněno státní
ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a
státním ověřování výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona (dále jen ,,zákon č. 309/2000 Sb"). Státní ověřování jakosti, pokud
bude vyžadováno kupujícím, bude v rozsahu konečné kontroly a za podmínek, uvedených
v příloze č. 2 této smlouvy ,,Požadavky k provedeni státního ověřování jakosti". Státní
ověřováni jakosti bude provádět zástupce Úřadu, který po vyhovující konečné kontrole vydá
,,Osvědčení o jakosti a kompletnosti". Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost dodaného zboží.

11. prodávající je povinen, pokud bude vyžadováno státní ověřování jakosti, oznámit nejpozději
7 pracovních dnů předem zástupci Úřadu termín zahájení plnění dodávky předmětu plnění
dle této smlouvy na telefonní číslo, které obdrží při oznámeni o státním ověřování jakosti.

III. Kupní cena
1. prodávající je povinen stanovit cenu zboží ve své nabídce v souladu s technickými

a kvalitativními požadavky kupujícího uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotková
kupní cena za předmět plnění je smluvně ujednána jako speciální cena pro kupujícího a je
stanovena v Technické specifikaci a ceníku - příloha č. 1 této smlouvy.

2. Jednotková kupní cena je konečná - nejvýše přípustná. Součástí shora sjednané kupní
ceny je veškeré plnění prodávajícího z titulu splnění jeho závazků, ke kterým se zavázal na
základě této smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejmér)a, nikoliv však pouze:

> dodání požadovaného množství zboží prodávajícím kupujícímu;

> dopravu zboží do místa dodání dle této rámcové smlouvy;

> dodání zboží ve vhodném uskupeni;
> kompletní dokumentaci k dodávanému zboží;
> převzetí a odvoz zboží dodaného v rozporu s podmínkami této smlouvy.

3. prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem
dodávkám zboží, dle této smlouvy, stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

IV. Platební ujednání
1. Kupní cena za předmět plněni je stanovena na základě kupujícím skutečně odebraného

množství za jednotkové kupní ceny uvedené v Technické specifikaci a ceníku (příloha č. 1
této sřňbůvy)o

2. Kupní cenu za předmět plnění řádně dodaný kupujícímu na základě písemné nákupní
objednávky dle této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu -
faktury, řádriě vystaveného prodávajícím.

3. Splatnost faktury je 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního
předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v
platném znění). Přílohou faktury bude kopie nákupní objednávky a dodacího listu,
potvrzeného kupujícím. V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům,
je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se
tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného

Strana 3 {celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu. Faktura bude obsahovat
rozpis jednotlivých dodávek.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně.

6. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den
splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

7. Kupující nebude poskytovat zálohy na kupní cenu.

8. Pokud dlužník z jakéhokoli důvodu uplatní zajištěni DPH poukázáním částky daně na účet
u místně příslušného správce daně věřitele, považuje se snížená úhrada závazku věřiteli a
daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo
zákonné sankce.

V. Místo plnění
1. prodávající je povinen dodat veškeré náhradní díly dle této smlouvy, resp. nákupní

objednávky, do místa plnění, kterým je areál objednatele na adrese:
VOP CZ, s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína. Dodací podmínka DAP Šenov

u Nového jičína dle Incoterms 2010.

2. prodávající je povinen dodat zboží do místa plněni dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
v pracovní dny mezi 7:00 - 14:00 hod., nebo v době určené kupujícím.

3. Prodávající je dále povinen zajistit dodávky náhradních dílů do sjednaného místa plnění
vhodným způsobem a ve vhodných obalech, vzhledem k dopravní dostupnosti daného
místa.

VI. Dodací podmínky
1. prodávající je povinen dodat zboží kupujIcImu v souladu s podmínkami této smlouvy,

přičemž za dodání zboží se považuje jejich převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení
této skutečnosti v dodacím listu. Okamžikem dodání zboží přechází vlastnické právo ke
zboží z prodávajícího na kupujícího.

2. Jednotlivé nákupy budou realizovány pomocí nákupních objedrávek, prodávající je
povinen nákupní objednávky potvrzovat do 2 pracovních dnů od odeslání kupujícím.

3. Dodací list musí obsahovat alespoň následující náležitosti:
> číslo objednávky,

> označeni smluvních stran;

> datum a místo předání zboží;
> popis zboží, jenž jsou na základě příslušného dodacího listu předávány prodávajícím

kupujícímu, a to včetně uvedeni jejich identifikačních údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy
(číslo artiklu, jakost, množství apod.);

> podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

4. Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech:
> dodávané zboží vykazuje zjevné známky poškození či nežádoucích chemických reakcí

(koroze apod.);
> prodávající dodal zboží do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno v této

smlouvě;
> prodávající dodal zboží v rozporu s kvalitativními požadavky kupujícího a s chybně

vyplněným dodacím listem.

5. zjisti-li prodávající existenci překážky bránící mu v dodávce zboží dle této smlouvy
kupujIcImu, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat kupujícího a současně
učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to
zejména obstarat náhradní plněni odpovidajÍcÍ nesplněnému závazku prodávajícího.

Strana 4 (celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

6. V případě, že prodávající nesplní svoji povinnost z této smlouvy spočívající v dodáni zboží
kupujícímu a současně neprodleně nezajistí náhradní plnění, je kupující oprávněn zajistit si
na náklady prodávajícího náhradní plnění tak, aby nedošlo k přerušení či k jakémukoliv
omezení činnosti kupujícího.

7. prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat veškeré zásady
platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jako i respektovat
zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným zbožím v areálu
kupujícího je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené kupujícím.
Prodávající není oprávněn ke svévolnému umístění dodávaného zboží v areálu kupujícího.
Za areál kupujícího se pro účely této smlouvy považují veškeré prostory v užívání
kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním zboží dle této smlouvy a nákupní
objednávky.

8. pwdávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujIcImu v důsledku
porušení povinnosti prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této smlouvy a
nákupních objednávek.

9. Lhůta pro dodání zboží je dána terminem uvedeným v nákupní objednávce. Nejdelší lhůta
pro dodáni náhradních dílů může být kupujícím stanovena na 3 měsíce po odeslání
objednávky kupujícím.

10. Dodá-li na základě rámcové smlouvy prodávající větší množství věcí, než bylo ujednáno,
není tím rámcová smlouva na toto větší množství věcí uzavřena. Ustanovení § 2093
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatni.

VIl. Záruka a reklamace
1. prodávající poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce minimálně 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet od předání předmětu plnění kupujícímu.

2. Kupující má právo vrátit zboží, s výjimkou zboží upraveného podle přáni kupujícího za
podmínky, že zboží je vráceno zjevně nepoužité a nepoškozené, v originálním obalu
porušeném pouze v míře nezbytně nutné pro prohlédnutí zboží. Lhůta pro vrácení zboží je
14 dnů od převzetí zboží.

3. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně, reklamace, bude kupující u
prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu
nebo elektronické pošty - emailu.

4. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 10 pracovních dnů
od uplatnění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně
nedohodnou jinak.

5. Prodávající ,je povinen vydat kupujIcImu potvrzení o tom, kdy kupujicí právo
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace
kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízeni reklamace. Případně písemné
odůvodněni zamítnutí reklamace.

6. prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil v
souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne prodávající na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě
kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, doručeného prodávajícímu, se
splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu k doplněni,
aniž se tak dostane do prodlení s platbou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu.

7. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění
vady byl povinen předmět plnění převzít, se do záruční doby nepočítá.

Strana 5 (celkem 8)



r
Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

VIII. Sankční ujednání
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění kupujícímu ve stanoveném

místě plnění se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z
kupní ceny bez DPH takového předmětu plnění, jehož se prodlení týká, minimálně však
1000,- kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání
prodlení prodávajícího se splněním této povinnosti.

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávn imi předpisy.

3. Pokud prodávající neodstraní vadu v dohodnuté lhůtě nebo ve lhůtě stanovené v této
smlouvě a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadnou dodávku předmětu plnění neposkytne
zdarma náhradní dodávku, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z ceny příslušné dodávky, minimálně však 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a
to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení prodávajícího až do odstranění vady
nebo poskytnuti náhradního plnění, a to pro každý případ reklamace zvlášť'.

4. Pokud prodávající dodá předmět plnění dříve než 5 pracovních dnů před požadovaným
termínem dodávky, tj. termínem uvedeným na písemné objednávce, bez předchozího
písemného odsouhlasení kupujícím, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % hodnoty takto dodaného zboží za každý den předčasné dodávky
z hodnoty dílčího plnění.

5. V případě prodlení prodávajícího s plněním jiné povinnosti dle této smlouvy (např.
nepotvrzení přijeti nákupní objednávky, poskytnuti řádného plnění dle podmínek této
smlouvy apod.) má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ (slovy: pět tisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6. Prodávající odpovídá za škody vzniklé kupujícímu, které mu způsobil zaviněným porušením
povinnosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. prodávající je
povinen dle § 2952 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, uhradit kupujícímu skutečnou
škodu a to co poškozenému ušlo (ušlý zisk), přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován
žádnou výší.

7. Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na
smluvní pokutu ani ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i po odstoupení, resp. ukončení této smlouvy (zejména jde o povinnost
poskytnout plnění vzniklé před účinností odstoupeni, či před uplynutím výpovědní lhůty).

8. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

9. Pokud smlouva uvádí, že zaplaceni sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost
smluvních stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanovení § 2050 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

lX. výpověď a odstoupeni od smlouvy
1, Tuto smlouvu je možné vypovědět bez uvedeni důvodů s výpovědní dobou 90 dnů.

výpovědní doba počíná běžet nás|edujÍcÍ den po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.
2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek

stanovených občanským zákoníkem.

3, Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je prodávající
opakovaně (při třetím porušení smluvní povinnosti) v prodlení s předáním předmětu plnění
kupujícímu.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, že souhrn uznaných
reklamací za období 1 měsíce činí nejméně 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých)
bez DPH, nebo v případě, že v období 2 měsíců kupující u prodávajícího uplatňoval 3
případy zboží dodaného v rozporu s ustanovením této smlouvy.

Strana 6 (celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

5. prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupující v
prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu déle než 30 dní, a kupující neuhradí fakturu
ani po předchozím písemném upozornění prodávajícím v dodatečné 15 denní lhůtě.

6. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

7. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupeni druhé smluvní straně.

X. Komunikace mezi smluvními stranami
1. přijeti zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím faxu nebo e-mailu musí být

potvrzeno druhou smluvní stranou faxem nebo e-mailem do 16. hodiny nádedujIcIho
pracovního dne od přijetí, pokud není touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Zprávy zasílané faxem nebo e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných
osob smluvních stran, a to pro účely plněni.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního
spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. O této změně není
nutné uzavírat písemný dodatek ke smlouvě.

5. Oprávněné osoby:

Kontaktní osoby pro věci obchodní a smluvní:

Za ku u"ícího: Za rodáva'IcIho:

Kontaktní osoby pro účely plnění:

Za kupujícího: Za rodáva'icího:

XI. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování této smlouvy veškeré platné

právní a technické normy a předpisy.

2. Veškerá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky.
Neřešené vztahy se řídí platným právem České republiky, především občanským
zákoníkem, v platném znění.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řidl příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění, zejména ustanoveními § 2079 a násl.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

5. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na
změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k
návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu
dodatku.

Strana 7 (celkem 8)



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory
řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR.

7. prodávající se zavazuje, že nepostoupí připadnou pohledávku vůči kupujícímu na jiného
věřitele bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

8. prodávající musí být pojištěn pro případ, že kupujícímu způsobí škodu svými dodávkami
spojovacího materiálu, včetně škody, která může nastat zastavením výroby do výše
500.000,- KČ (slovy: pět set tisíc korun českých). Tato pojistka musí být platná po celou
dobu platnosti rámcové smlouvy a prodávající je povinen ji kupujícímu na vyžádání
předložit. Nesplnění podmínek uvedených v tomto odstavci je považováno za podstatné
porušeni smlouvy.

9. Ustanoveni této smlouvy platí pro obchodní vztah mezi prodávajícím a kupujícím, nebude-li
v jednotlivých případech dohodnuto jinak,

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech; dva stejnopisy obdrží kupující a jeden
prodávající.

11. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních
stran, připojují k ni smluvní strany své podpisy.

12. Kupující bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník náhradních dílů.

Příloha č. 2 - Požadavky k provedeni SOJ

Příloha č. 3 - Základní povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjíždějícÍch do areálu podniku
VOP CZ, s.p.

Za kupujícího:
23 -01- 2018

VOP CZ, s.p.
2 3 -01" 2018 " - ·-· 2 3 ^' 2018

V šenove u Nového Jicina, dne V Senové u Nov hÓ Jícina, dne

Za prodávajícího :

SFTE "SPETSTECHNOEXPORT"

V Kyjevě, dne...j. ..:01 ..2018



veřejná zakázka: Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku
Rámcová smlouva č. 123/2017/V/3/3/ŘÚNAK-115

Příloha č. 1- Technická specifikace a ceník a) MT-LB

Číslo , . . . Předpokládané Nabídková cena za Nabídková cena

. Nazev dílu Spec|f¶kace (RN) MJ Ověřováni jakostipoložky mnozstvi MJ za období 1MJ v Kč bez DPH celkem v Kč bez DPH

1 kardan 8.12.03G ks 3
2 čerpadlo 8-12.,020-1 ks 3 Konečná konúola

3 těsněni 8.12.410 ks 3
4 těsněni 8.12.147 ks 3

5 kříž 131-22050025-A ks 6
6 filtr 120-1012035 ks 3
7 kardan 8.10.048 ks 3
8 kardan 8.10.047 ks 3

9 kardan 8.10.430 ks 3

10 podložka 8.10.425 ks 24
11 těsněni 8.10.426 ks 24
12 spojka 8.10.422 ks 12
13 pružina 8.10.433 ks 24

14 kardan 8.10-048 ks 3

15 kardan 8.10.431 ks 3
16 převodovka 8.10.002 ks 3 Konečná kontrola
17 čerpadlo 8.10.013-1 ks 3 Konečná kontrola
18 těsnění A5.11.167-2 ks 6

19 těsnění 8.11.026 ks 12
20 těsněni 8.11.128 ks 6

21 podložka 8.11.190 ks 18

22 podložka 8.11.190-01 ks 12
23 těsnění 8.11.132 ks 6

24 manžeta 1-85x110-4 GOST 8752-70 ks 6

25 pouzdro 8.20.131 ks 12

26 rukojeť A13.04.000A ks 3
27 těsněni 8.21.143 ks 6
28 rukojeť a13.01.002 ks 6

29 pouzdro 8.22.105 ks 6
30 podložka 8.22.202 ks 12



31 ložisko GOST 5720-75 ks 12

32 pouzdro 8.22.136 ks 6

33 pouzdro 8.23.125 ks 6

34 pouzdro A5.22.165-2 ks 3
35 podložka 8.22.164 ks 6

36 těsněni 8.22.166 ks 6

37 kroužek 8.22.165 ks 6

38 pouzdro 6.22.150 ks 6

39 těsnění 6.22.177 ks 3

40 těsnění 6.22.175 ks 3

41 pouzdro 6.22.046 ks 3

42 pouzdro 6.23.125 ks 6
43 pouzdro 8.23.171 ks 3

44 pružina pro brzdové obloženi 5.23.133 ks 30 ,'.
45 brzda levá sestava 6.23.011 ks 3 :' Konečná kontrola
46 pás brzdy 8.23.013 ks 6

47 obloženi brzdy 8.23.110 ks 54 ":
' C

48 směrová brzda 8.23.042 ks 3

49 pás směrové brzdy 8.23.043 ks 6 '

50 obložení směrové brzdy 8.23.152 ks 36
51 věnec 8.30.101 ks 12

52 šroub 8.30.104 ks 216
53 matice M16h1,5 6N.8.0112 GOST 5933-73 ks 216

54 závlačka 4h25.016 GOST 397-79 ks 216
55 O-kroužek 8.32.112 ks 6
56 těsnění 8.32.033-1 ks 6

57 tyč torzní L 8.32.108 ks 18 Konečná kontrola

58 tyč torzní P 8.32.109 ks 18 ' Konečná kontrola
K

59 vahadlo levé zadní 8.32.015 ks 3 ' Konečná kontrola
60 vahadlo pravé zadní 8.32.016 ks 3 Konečná kontrola
61 vahadlo 8.32.024 ks 24 ' Konečná kontrola
62 vahadlo levé přední 8.32.025 ks 3 i Konečná kontrola
63 vahadlo pravé přední 8.32.026 ks 3 Konečná kontrola
64 kolo pojezdové 8.32.019 ks 36 Konečná kontrola
65 těsnění 8.32.167 ks 36
66 pás kolejový 8.34.002 (2s1.34.002) ks 6 Konečná kontrola
67 článek pásu 8.34.011 ks 324
68 čep pásu 8.34.014 ks 324
69 pás kolejový 8.34.001 (2s1.34.001) ks 6



70 článek pásu 8.34.201 ks 324

71 čep pásu 8.34.205 ks 324
72 hnací kolo 8.30.001 ks 6 Konečná kontrola

73 hydraulický tlumič 8.35.010 ks 12 Konečná kontrcňa
74 kroužek 8.35.109 ks 12

75 podložka 8.35.113 ' ks 12
76 O-kroužek 8.35.121 ks 12

77 kroužek 8.35.122 ks 24
78 O-kroužek 8.35.125 ks 12

79 kroužek 8.35.126 ks 12
80 O-kroužek 8.35.129 ks 12

81 kroužek 8.35.131 ks 12
82 O-kroužek 8.35.133 ks 12

83 manžeta 8.35.134 ks 12
84 manžeta 8.35.135 ks 12
85 manžeta 8.35.136 ks 24
86 manžeta 8.35.137 ks 12
87 kroužek 8.35.138 ks 12

88 těsnění 8.35.140 ks 12
89 O-kroužek 8.35.144 ks 24
90 podložka 8.35.145 ks 24

91 podložka 8.35.146 ks 48
92 O-kroužek 8.35.147 ks 48
93 podložka 8,35.148 ks 48
94 opěrná podložka 8.35.149 ks 96
95 pouzdro 8.35.152-1 ks 48
96 vzduchová nádoba 8.24.017 ks 3 Konečná kontrola
97 vzduchová nádoba 8.24.019-1 ks 6 Konečná kontrola
98 vzduchová nádoba sestava 6.24.013 ks 3 Konečná kontrola
99 kompresor 2S1.24.011-02 ks 3 Konečná kontrola
100 kompresor 8.24.012 ks 3 Konečná kontrola
101 kompresor 540-3509015 ks 3 Konečná kontrola
102 řemen P-14x10-937 GOST 5813-76 ks 3

103 těsnění 236-1002284-8 ks 3

104 ventil 130-3520010 ks 3
105 brzdič 6.24.023-1 ks 3

106 ventil brzdový 130-3514010-8 ks 3
107 brzdový ventil 6.24.022-1 ks 3
108 ventil přetlakový 200-3515050-01 ks 3



109 ventilátor kabiny 8.50.068 ks 3
110 generátor G290V-O TU 37.003.946-79 ks 3 Konečná Koňtrola
111 řemen 1-11h10-950 GOST 5813-76 ks 6
112 kontrolka PD20-3803000-L ks 6
113 kontrolka PD20-380300O-K ks 3

Nábídková cena celkem 21 936 216,27

.

,

.



Veřejná zakázka: Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku
Rámcová smlouva č. 123/2017/V/3/3/ŘÚNAK-I15

Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník (GM)

·'"RC$ k,,. , , - , , , l.,!! ju." '.m .%" V.'} C \' ' I ..'4' '·' ' ' jít 4' k..

Předpokládané Nabídková cena za l Nabídková cena celkem

,. , . . .
Číslo Název dílu Specifikace (RN) Mí množství MJ za Overovani jakostí

položky . NU v KČ bez DPH v Kč bez DPH
obdobÍ

l těleso 575-10.04.004 ks 3
2 pružina 575-10.04.106 ks 3
3 filtr hrubý palivový 740-05-sb176 ks 3
4 filtr 568-10.22.022 ks 3
5 zátka (kužel) 'I-cest. ventilu 568-10.22.161-8 ks 3
6 pouzdro ventilu 568-10.22.163 ks 3
7 vložka vzduch. filtru vrchní 575-10.25.014 ks 3
8 vložka vzduch. filtru střední 575-10.25.015 ks 3
9 vložka vzduch. filtru spodní 575-10.25.016 ks 3
10 ventil parovzdušný 740-08.SB123 ks 3
11 filtr odtoku oleje 575-10.41.025-A ks 3
12 čerpadlo olejové mzn-2 SB346-00 ks 3 jkonečná kontrola
13 láhev tlaková 10-150 ks 6
14 manometr 25 Mpa MT-60 UP (d=60, spodní vývod) ks 3
15 lamela hnací 575-11.01.187-A7 ks 18
16 lamela hnací 575-11.01.041-A7 ks 15
17 spojka hlavní- sestava 575-11.01.320-8 ks 3
18 pružina 575-11.01.206-V ks 60
19 ložisko 60212 ks 6
20 převod spojovací 568-11.11.000 ks 3 Konečná kontrola
21 převod spojovací 575-11.11.000 G ks 3 Konečná kontrola
22 lamela 575-11.11.330-A2 ks 9
23 lamela (kotouč hnaný) 575-11.11.318 ks 6
24 pružina 575-11.11.371-V2 ks 30
25 pružina 575-11.11.372-V2 ks 30
26 pružina 575-11.11.373 ks 30 l
27 pružina 575-11.11.374 ks 30
28 pružina 575-11,11.377 ks 30
29 reduktor 568-11.15.005-8 ks 3 Konečná kontrola
30 spojka zubová 568-11.15.113-E ks 3
31 kolo ozubené - čerpadb (na převodovce) 575-11-16.015 ks 6
32 kolo ozubené - čerpadlo (na převodovce) 575-11.16.012-A ks 6
33 těsnění 573-11.16.014 ks 6
34 podložka 573-11.16.017 ks 6



.35 ucpavka 575-11,31.048 ks 6
36 objímka spojky 575-11,42.010-a ks 6
37 objímka spojky pohyblivá 575-11.42.03O-A ks 6
38 separátor kuličkový 573-11.42.035 ks g
39 čelist brzdová 575-11,44.Ó25-A2 ks 6
40 čelist brzdová 575-11,44.034-A2 ks 6
41 čelist brzdová 575-11.44.035-A2 ks 6
42 pás brzdový provozní brzdy P 575-11.44.125 ks 3
43 pás brzdový provozní brzdy L 575-11.44.175-A2 ks 3

44 pás brzdový směrové brzdy P 575-11.44.135-A2 ks 3
45 pás brzdový směrové brzdy L 575-11.44.180-A2 ks 3
46 pružina 575-11.44.274 ks 96
47 pružina 573-11.44.092-8 ks 24
48 unašeč satelitu s bubnem 575-11.45.OIO-A ks 6
49 kolo ozubené korunové s ložisky 575-11.45.050-8 ks 6
50 buben směrové spojky 575-11.45.070 ks 6
51 spojka 575-11.45.085 ks 6
52 kotouč s vnějším ozubením 54.09.054-A ks 18
53 kotouč s vnitnřim ozubením 54.09.055-8 ks 15

54 převod konečný 575-11.51.00o-v ks 6 Konečná kontrola
55 kolo ozubené hnací 575-11.51.170-0 ks 3
56 těsněni vany převodovky 575-11.10.376 ks 3
57 těsněni 575-11.10.421 ks 3
58 krytka pryžová 575-11.10.487 ks 3
59 těsnění 575-11.10.422 ks 3
60 těsněni 575-11.10.423 ks 3
61 těsnění 575-11.10.203 ks 3
62 těsnění 575-11.10.198 ks 3
63 těsnění koncového převodu 575-11.51.144 ks 6
64 matice korunová M16X1.5 6H.8.0112 GOST 5933-73 ks 108
65 závlačka 4x25-001 GOST 397-66 ks 108
66 článek pásu 575-12.40.050 ks 288
67 čep 575-12,40.049-A ks 288

68 kroužek (za jišťovací) 575-12.40.51 ks 576
69 kroužek 575-12.40.077 ks 576

70 kroužek 575-12.40.141 ks 2304 l
71 kroužek těsnici' 575-12.40.078 ks 1152 !
72 věnec 575-11.51.176-8 ks 12 i

73 šroub 575-11.51.183-A ks 78 l
74 matice M18x1,5 383707-P29 ks 78 l
75 samostatné pojezdové kolo 575-12.10.160 ks 36 Konečná kontrola

76 ložisko pojezdového kola 312 ks 36
77 ložisko pojezdového kola 2313 Ml ks 36
78 tlumičs přírubou a táhlem L 568-12.11.001-8 ks 6 Konečná kcntrda



79 tlumič s přírubou a táhlem P 568-12.11.002-8 ks 6 Konečná kontrola

80 tlumiČ s přírubou a táhlem 2. pojezdového kola L 578-12.11.001-8 ks 3 Konečná kontrola
81 tlumič s přírubou a táhlem 2. pojezdového kola P 578-12.11.002-8 ks 3 Konečná kontrola
82 tlumič v sestavě p 578-12.11.006-V ks 3 Konečná kontrola
83 tlumič v sestavě l 578-12.11.007-V ks 3 Konečná kontrola
84 pIst 568-12.11.030-8 ks 6
85 ventil přepouštěcí 578-12.11.083 ks 6
86 torzní tyč levá (žlutá) 575-12.10.070 ks 18 Konečná kontrola
87 torzní tyČ pravá (modrá) 575-12.10.075 ks 19 Konečná kontrola
88 gufero 575-12.10.455 ks 18
89 gufero 575-12.10.520 ks 18

90 kroužek těsnicí na páce tlumiče 573-12.10.435 ks 24
91 podložka vymezovací 573-12.10.436 ks 120
92 kroužek pérový 573-12.10.393 ks 36
93 krytka torzních tyči 573-12.10.390 ks 36
94 labyrint 575-12.10.481 ks 24
95 labyrint 568-12.25.065 ks 15
96 podložka vymezovací ustaveni vahadla 573-12.10.062 ks 108
97 Podložka 573-12,10.084 ks 60
98 zátka M18x1,5 296495-P29 ks 36
99 krytka pryžová 575-13.11.206 ks 6
100 kroužek těsnicí 575-13.01.535 ks 21
101 návlek pryžový 575-13.01.387 ks 18
102 návlek řadící páky 575-13.12.098 ks 3
103 návlek pryžový 575-13.12.151 ks 3

104 prýžová krytka pedálu 130.11.08048 ks 3
105 krytka 568-13.21.140 ks 3
106 elektromotor SL-108 ks 2
107 stěrač 575-19.32.060-G ks 2
108 stírací gumička 575-19.32.315 ks 2
109 tělo stěrače 575-19.32,180 ks 2

110 stírací gumička 575-19.32.075-8 ks 4
111 elektromotor SL-215 ks 2
112 tělo stěrače 575-19.32.250 ks 2
113 stírací gumička 575-19.32.035-81 ks 2
114 čerpadlo 575-19.37.070 ks 2
115 ventil M2-10.23.275 ks 2
116 elektromotor ME 231 ks 2
117 tlumič P 568-12.11.006-V ks 2
118 tlumič L S68-12.11.007-V ks 2
119 kroužek 568-12,!1.054 ks 8
120 podložka 568-12.11.047 ks 8
121 kroužek 568-12.11.053 ks 8
122 pouzdro 568-12,11.039 ks 8



123 těsnění 568-12.11.023 ks 8
124 podložka 568-12.11.108 ks 16 '
125 pružina 568-12.11.058 ks 8 l
126 vIko 568-12.11.031 ks 8 ! l
127 těsnění 568-12.11.032 ks 8 '
128 matice 568-12.11.103 ks 16 " " i
129 pružina 575-12.11.058 ks 8 " l

130 podložka 568-12.11.113 ks 48 " " "" l
131 kulička 50.70.075-P ks 16 " """ "" "" "" !
132 podložka 568-12.11.107 ks 16 )
133 těsněni 568-12.11.097 ks 64 !

-- l

134 kroužek 568-12.11.096-8 ks 32 l

135 těleso 568-12.11.059 ks 32
136 podložka 388191-P ks 32
137 podložka 568-12.11.036 ks 64
138 kroužek 573-12.20.033 ks 64
139 vahadlo 1. a 5. pojezdového kola levé 575-12.10.121 ks 1
140 vahadlo 2. pojezdového kola levé 575-12.10.475 ks 1 " l

141 vložka 575-12.10.497 ks 24
142 držik labyrintu 575-12.1OA81/568-12,25.065 ks 24
143 korek 575-12.10.134 ks 24 "" " " """" "" " " l

t144 Azbestový kroužek 02 575-12.10.485 ks 48 '

145 gufero 575-12.10.530 ks 24
.146 těsnění víka 573-12.10.394 ks 24 '

l147 držák 573-12.10.066-A ks 24

148 pouzdro 575-12.10.102 ks 16 :
l149 pouzdro 575-12.10.489 ks 8 i

150 ložisko 305 GOST 8338-57 ks 32 " "i

151 ložisko 205K GOST 8338-57 ks 48 l

152 ložisko 408 GOST 8338-57 ks 24 i
f153 ložisko 206 GOST 8338-57 ks 24 i

1,54 ložisko P208 GOST 8338-57 ks 24 " i

155 TVNO-2 BŠ3803.009 ks 2 " ' i
156 TPKU-2 ks 2 '

l

157 BMO-190 ks 2 " "" "l
—--'- "-l158 cl. Sklo SE7M.OOO ks 2 l

159 ochranné sklo s ohřevem SE-13000 ks 2 l
16'0 ochranné sklo s ohřevem SE-14000 ks 2 !

l
161 ukazatel teploty chladící kapaliny SK 575-14.75.02-A* ks 1 :
162 svíčka SK SR. 41-A ks l :
163 tryska 575-10.52.004-A ks 1 " "" l
164 el. zap svíčky 575 10.52.046 ks l " " """"!

C

165 filtr 575-10.22.041 ks l l
166 vložka filtru 575-10.22.043 ks 1 i

;



]167 čep 386237-P29 ks 16 !

168 čep 386234-P29 ks 16 """1
169 osa 52.97.050-P52 ks 24 )

170 čep 386235-P29 ks 16 l

171 elektromotor ME-205 ks 2 l
172 filtr FVZ 578-18.17.015-8 ks 2 " "1
173 Filtroventilace (komplet) 578-18.17.000-V ks 2 il
174 filtr FYZ 578-18.17.290 ks 2 i

175 filtr FVZ FPT-200M ks 2 — l
176 filtr FYZ FPT-100M ks 2 l

Nabídková cena celkem 3 678 217,71



Příloha č. 2 RS č. 123/2017N/3/3/ŘÚNAK-115
Strana 1 (celkem 2)

Požadavky na zabezpeČení státního ověřování jakosti

l. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se uplatní státní ověřování
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním
ověřováni jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 309/2000 Sb.").

2. Státní ověřování jakosti provede pověřený zástupce úřadu u prodávajícího, který
výrobek vyrábí na území České republiky,

3. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku.

4. V rámci státního ověřováni jakosti se uskuteční koneČná kontrola podle § 27 zákona
Č. 309/2000 Sb.

5. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051630, 2. vydání, Požadavky NATO na
ověřováníjakosti při /con/roie a zkouŠkách a umožnit zástupci úřadu provést konečnou kontrolu.

6. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní
ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

7. Prodávající předloží zástupci úřadu seznam subdodávek a jejich dodavatelů. Zástupce
úřadu určí, na které subdodávky se uplatní státní ověřování jakosti. Pro zabezpečení státního
ověřování jakosti u určených subdodavatelů prodávající předá zástupce úřadu příslušné
subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.

8. Na základě rozhodnutí zástupce úřadu prodávající před zahájením plnění smlouvy
vypracuje plán kvality na výrobek podle ČOS 051648, 3. vydání, Požadavky NATO na plány
kvality . Plán kvality předloží prodávající zástupci úřadu k posouzení a doplnění. Případné
připomínky zástupce úřadu, které se vztahují k jeho činnosti, prodávající zapracuje do tohoto
plánu.

9. Prodávající na žádost zástupce úřadu:
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti

zástupce úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou
a meziměstskou sít' apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce úřadu v místě výkonu jeho
činnosti;

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např.
kontrolní místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem
a v odůvodněných případech i v mimopracovní době.

10. prodávající umožní zástupci úřadu přístup ke schválenému a evidovanému kompletu
technické dokumentace uloženému u prodávajícího. Takto uložený komplet dokumentace
musí obsahovat veškeré realizované změny.

11. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

1
*) Co se nehodí, škrtněte



Příloha č. 2 RS č. 123/2017/V/3/3/ŘÚNAK-115
Strana 2 (celkem 2)

12. Pracoviště řízení jakosti prodávajícího předává výrobky ke konečné kontrole
zástupci úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady
ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

13. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci úřadu všechny své
žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující zmocnil Úřad pro

obrannou standardizaci katalogizaci a státní ověřováni jakosti ( dále jen ,,Úřad")
k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, výjimky a změny na výrobku
v tomto rozsahu:

Úi;á' příslušný Láraniční 1iřad*) žádost

Předloží-li dodavatel žádost: pouze vezme na posoudí posoudí
vědomí a vyjádří se k ní a rozhodne o ní

odchylky X
Skupina A výjimky x ---

změny X
odchylky X

Skupina B výjimky x
'?'!ě"y , ,, , x --- , -

Poznámky: l. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy,
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a zrněny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a zrněny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona č. 309/2000 Sb. -

14. prodávající umožní zástupci úřadu účast na řešení reklamací, bude-li vůči němu
uplatněna.

2
*) Co se nehodí, škrtněte



Příloha č. 3 Rámcové smlouvy č. 123/2017N/3/3/ŘÚNAK-115

Základní povinnosti osob vstupujícÍch/vjÍždějÍcÍch do areálu
podniku VOP CZ, s.p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Externí pracovník
Je osoba či zaměstnar)ec společnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ, s.p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádí tato společnost plnění pro podnik VOP CZ, s.p. jakožto dodavatel.

1.2 Obeznámená osoba
osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikací s ostrahou u
osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým nebo
slovenským jazykem. Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplni činnosti, kterou
má v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.

1.3 Pracovní činnost
Jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s.p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s.p. Pracovní činností je míněno i řízení osobního či nákladního vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku
> Poučení pro osoby vstupující do areálu za účelem provádění prací
> Průvodní list s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedení tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s.p., jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plnění pro odběratele
prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládají-li český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému,
dopravci. Za správnost překladu ručí dodavatel. Externí pracovník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavní povinnosti osob vstupujícich/vjíždějkích a pohybujících se
v areálech VOP CZ, s.p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnutí strážných při průchodu/průjezdu strážnicí i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ, s.p.

> Při průchodu/průjezdu strážnici a rovněž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.

> Nepoškozovat a neznečišt'ovat komunikace ani silniční zařízeni (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s.p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouštění a kdekoliv v areálu VOP CZ, s.p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. v případě



pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně
opustit areál VOP CZ, s.p.

> Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, s.p., který vzhledem k specifickému prostředí
vyžaduje zvýšené nároky na dodržováni bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanoveni zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržování
povolené rychlosti, respektování dopravního značení a parkování na vyhrazených místech.

3.1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance

3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí používat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem
firmy, pod kterou v areálu VOP CZ, s.p. provádí pracovní činnost.

3.1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracovn ik je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. jako standard ochrannou
obuv standardu ,,S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. pouze certifikované
ochranné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnocených rizik. je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP.

3.2 Hrubé porušení pravidel vedoucí k okamžitému vykázáni z prostor VOP CZ, s.p. a zákazu
vstupu/vjezdu do areálu VOP CZ, s.p.

> Výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechováváni alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s.p.
> Odmítnuti, mařeni nebo zmaření zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušováni základních povinností uvedených v tomto dokumentu nebo vyp|ývajÍcÍch ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizování fotografií či videozáznamů

výhrůžky - především pak slovní útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povin nosti.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokování prostoru před i za
závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s.p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se řozumí i neuposlechnutí opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku - za toto jednání se považuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s.p., především pokud takovou jízdou dojde k ohrožení
života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované porušování základních povinností - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektování základních povinností externích pracovníků a pracovníků firem
v pronájmu.

3.3 Zákaz fotografování

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s.p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě přistiženi je osoba povinna na vyzvání fotografie smazat. výjimku tvoří fotografováni
povolené v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s.p.



3.4 Mlčenlivost

Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých
se v průběhu spolupráce s odběratelem dozvi. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto článku
považují veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejněni přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
mají povahu osobních, obchodních či jiných informaci. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřístupni třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy, je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavření smlouvy s odběratelem není kryt povinností
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejnění samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnuti,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s.p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ, s.p. jsou povinny řídit se vnitřn imi předpisy
VOP CZ, s.p.

5 Důkazní' břemeno

K prokázání porušerú základních povinnosti VOP CZ, s.p. bude užito nás|edujÍcÍch důkazních břemen:

> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s.p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.
> Písemné upozornění podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.
K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanovení, čas a místo, kde mělo k porušení dojit. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankci.

6 Zajištění závazku

pří zjištění porušeni zákMnich povinností bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
r)ás|edujícího:
1. První porušeni - pokuta
2. Druhé porušení - pokuta a vykázání zaměstnance z areálu VOP CZ, s.p., následné uděleni zákazu

vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s.p.
3. Třetí porušení - pokuta a vypovězení příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouřeni na jiném než k tomu určeném místě: i0.000 Kč:
> Nepoužívání osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč;
> Přechovávání alkoholu v prostorech VOP CZ, s.p. nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 Kč;
> Opakované porušováni základních povinností uvedených v tomto dokumentu: 10.000 KČ;
> Odmítnuti, maření nebo zmaření zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 Kč;
> Fotografováni: 100,000 Kč;
> Šikanováni, výh'ůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč;
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 Kč;



> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 Kč;
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 Kč;

Sjednání smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou.

Společnost VOP CZ, s.p. má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude čerpat z bankovní záruky, r)ebo zda vystaví
dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami

Dodavatel se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby podí|ejÍcÍ se
prostřednictvím dodavatele na plněni pro společnost VOP CZ, s.p. a písemně je zavázat k jejich
dodržování. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržováni těchto podmínek.

rl l' " '

Dne: " ' ' ' " \/ Za dodavatele: .,..



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

Dodatek č. 1 k rámcové kupní smlouvě
rČ. 123/2017N/3/3/RUNAK-115

na dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

Smluvní strany:

1. VOP CZ, s.p.

se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhD,, ředitelem podniku
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493
zapsána v obchodním re'střiku vedeném Kra'sk'm soudem v Ostravě oddíl AXIV, vložka 150
bankovní spojení:

dále jen ,,kupujlcl"

a

2. SFTE "SPETSTECHNOEXPORT

se sídlem: Stepana Bandery avenue 7, 04073 Kyiv, Ukraine
zastoupendjednajIcI: Vladislav Belbas - Dočasně pověřený ředitel
lČ: 30019335
DIČ: 300193326659
bankovní s o'ení"

dále jen ,,prodávající"

Smluvní strany se ve smyslu článku lX. odstavce 3 smlouvy rámcové smlouvy 123/2017N/3/3/ŘÚNAK-
115 a na základě dohody mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Ukrajiny
o vzájemném ověřování jakosti, dohodly na změně znění článku ČI. ||, bod 10 následovně, kdy původní
znění:
Smluvní strany se dohodly, že na předmět plnění této smlouvy může být uplatněno státní ověřování
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona (dále jen ,,zákon
č. 309/2000 Sb"). Státní ověřování jakosti, pokud bude vyžadováno kupujícím, bude v rozsahu konečné
kontroly a za podmínek, uvedených v příloze č. 2 této smlouvy ,,Požadavky k provedení státního
ověřování jakosti". Státní ověřováni jakosti bude provádět zástupce Úřadu, který po vyhovující konečné
kontrole vydá ,,Osvědčeni o jakosti a kompletnosti". Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje
prodávaj/c/ho plné odpovědnosti za jakost dodaného zboží.

Nahrazujeme novým zněním:
Smluvní strany se dohodly, že na předmět plnění této smlouvy bude uplatněno ověřování jakosti
v souladu s Dohodou mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Ukrajiny o
vzájemném ověřováni jakosti produktů obranného určeni v rámci vojenské a technické spolupráce.
Ověřování jakosti, bude provedeno v rozsahu konečné kontroly u položek uvedených v příloze č. 1
,,Technická specifikace': označených Konečná kontrola ve sloupci Ověřování jakosti a za podmínek,
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy ,,Požadavky k provedení ověřování jakosti". Ověřování jakosti

1



Dodávky náhradních dílů pro PVO techniku

bude provádět zástupce Úřadu, který po vyhovu//cl konečné kontrole vydá ,,Osvědčení o shodě".

Provádění ověřováni jakosti nezbavuje prodávaj'/clho plné odpovědnosti za jakost dodaného zboží.

Il.

Smluvní strany se dohodly na změně znění přílohy č. 2 - kdy přílohu Příloha č. 2 - Požadavky na

zabezpečeni státního ověřováni jakosti nahrazuje novou přílohou č. 2 - Požadavky k provedeni
ověřování jakosti.

Ill.

Ostatní ustanovení rámcové smlouvy zůstávají nedotčeny.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:
Příloha č. 2 rámcové smlouvy - Požadavky k provedeni ověřování jakosti

Za kupujIcIho:

VOP CZ, s.p.

V Šenově u Nového jičína, dne 2 3 -01- 2018 V Šenově u NWého Jičína, dne 2 3 -01- 2018

Za prodávajIcIho :

SFTE "SPETSTECHNOEXPORT"

v Kyjevě, dne... .1.0' -· 1-··2018

2



Příloha č. 2 - Požadavky k provedení ověřování jakosti

Produkty obranného určení dodávané na základě smlouvy jsou předmětem ověřování
jakosti. Ověřování jakosti je prováděno zástupcem pro ověřování jakosti u dodavatele.
Dodavatel poskytne osvědčení o shodě podepsané zástupcem pro ověřování jakosti.
Dodavatel dodržuje následující požadavky na ověřování jakosti:

1. Přístup k dodavateli a podpora činností spojených s ověřováním jakosti
Dodavatel poskytne zástupci pro ověřování jakosti:
- Právo vstupu do zařízení, kde je prováděna část činností podle smlouvy.
- Informace k plnění požadavků smlouvy.
- Neomezenou možnost provádět ověřování shody produktů obranného určení

s požadavky smlouvy.
- Požadovanou pomoc při hodnocení, ověřování, uznávání, testováni, zkouškách

a uvolnění produktů obranného určení ke splnění ověřování jakosti podle
požadavků smlouvy.

- Pracovní prostory a vybavení.
- Nezbytné vybavení k provádění ověřování jakosti.
- Personál k obsluze takového vybavení dle požadavku.
- Přístup k informačním a komunikačním prostředkům.
- Nezbytnou dokumentaci dodavatele k potvrzení shody produktů obranného určení

s jejich specifikací.
- Kopie nezbytných dokumentů včetně těch, které jsou k dispozici v elektronické

podobě.

2. Produkty obranného urČení předložené dodavatelem k uvolnění
Dodavatel zajistí, že pouze přijatelné produkty obranného určeni zamýšlené k dodání

nabyvateli budou předloženy zástupci pro ověřování jakosti. Zástupce pro ověřování jakosti si
vyhrazuje právo zamítnout neodpovídající produkty obranného určení.

.
3. Kontrola neodpovídajících produktů obranného určení
Dodavatel určí, zkontroluje a oddčlí neodpovídající produkty obranného určení.

Dodavatel také informuje zástupce pro ověřování jakosti.

4. Konečná kontrola
Dodavatel provede veškeré testování a zkoušky produktů obranného určení nezbytné

k prokázání shody se smluvními požadavky a udržuje záznamy o testování a zkouškách
nezbytné k prokázání shody produktů obranného určení se smluvními požadavky.

Dodavatel zajistí, aby všechna zařízení použitá při konečné kontrole byla kalibrována.
Dodavatel poskytne osvědčení o shodě při uvolnění produktů obranného určení,

podepsané zástupcem pro ověřování jakosti.
Jedině dodavatel je odpovědný za jakost všech produktů obranného určení dodávaných

nabyvateli.


